
SUPERINTENDIACIA 
lea De Compañías . . 

RESOLUCION No.SC.13.DJDL.G.13. 207118 

AB. MARTHA CECILIA GANCHOZO MONCAYO 
DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

DE LA INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resotución No. SC.1).DJDL.G.12.0007635 del 5 de diciembre del 2012, e inscrita 

en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 28 de agosto del 2013, se declaró la disolución 
y se ordenó la liquidación de la compañía INMOBILIARIA ALVAGUEVAR C.A. 

QUE en virtud de ta Resolución antes indicada, se designó como Liquidador al señor Jorge 

Guillermo Álvarez Guerrero, cuyo nombramiento no fue emitido. 

QUE es atribución de la señorita Supermtendenta de Compañías designar y remover a los 
hquidadores; 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendente de Compañías mediante Resoluciones 

No. ADM 12-106 de 3 mayo de 2012; y Resolución No. SC-INAF-DNRH-G-2013-0209 del 2 de 

septiembre de 2013. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Nombrar a la señora Verónica Sugey Ramirez Moreira en reemplazo del 

señor Jorge Guillermo Álvarez Guerrero para el cargo de Liquidadora de la compañía 
INMOBILIARIA ALVAGUEVAR C.A. “EN LIQUIDACIÓN”, correspondiéndole como tal ta 

representación legal, judicial y extrajudicial para los fines de la liquidación; y conferirle todas las 
facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el Estatuto Social. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Liquidadora inscriba su nombramiento en el Registro 

Mercantil del domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su 

aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR al Director Regional del Servicio de Rentas Internas del Litoral 

Sur, copia de la presente Resolución, una vez inscrita en el Registro Mercantil, 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

) “301020 

   
Sagas a 

AB, MARTH , O)JMONCAYO o 
DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLMICIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPANÍAS 

DE LA INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL 
“17” 1 
WHlhr., 

ACEPTO el nombramiento de Liquidadora.- Guayaquil, a II 

       

  

Sra. Verónica Sugey Ramíkezl 
CC. 0921207759 

Moreira 

Pmer/exp.129770/T.76834 

  

JEGISTAO EN HOJA DES AD Jara URIDAD



» Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:56.032 
FECHA DE REPERTORIO:09/dic/2013 
HORA DE REPERTORIO:16:22 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, la Registradora Mercantil del 
Cantón Guayaquil (E) ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha mueve de Diciembre del dos mil trece queda inscrita la 
presente Resolución N” SC.IJ.DJDL.G.13.0007118, dictada el 3 de 
diciembre del 2013, por la Directora Jurídica de Disolución y Liquidación. 
de Compañías de la Intendencia Jurídica de Guayaquil, AB. MARTHA 
CECILIA GANCHOZO MONCAYO, la misma que contiene el 

Nombramiento de Liquidador, de la Compañía INMOBILIARIA 

ALVAGUEVAR C.A, "EN LIQUIDACION", a favor de VERONICA 
SUGEY RAMIREZ MOREIRA, de fojas 11.272:a 11.274, Registro de 

Nombramientos número 3.652. 

ORDEN: 36032 

ADAMO 
+ UD OL DODIJNOA 

Guayaquil, 11 de diciembre de 2013 

  

REVISADO POR: É. 

      133424 
mur 10m    

 



Documentación y Archivo 

ITEMBTPCIA Pr parrr gas DE CAR 

22 ENE 2014 

  
 


